
 
 

 

Vedoucí partner nebo projektový partner musí patřit do jedné z následujících kategorií institucí,  

tj. být: 

(a) státní (vládní), regionální nebo místní (samosprávnou) institucí nebo sdružením takových institucí, 
nebo 
b) subjektem zřízeným podle veřejného nebo soukromého práva za zvláštním účelem uspokojování 
potřeb obecného zájmu, který nemá průmyslovou nebo obchodní povahu a má právní osobnost, a je 
financován v hlavní míře státem, regionálními nebo místními orgány nebo jinými orgány řízenými 
veřejným právem, nebo jejichž řízení podléhá dohledu těchto orgánů, nebo má správní, řídící nebo 
dozorčí radu, jejíž více než polovina členů je jmenována státem, regionálními nebo místními orgány 
nebo jinými orgány řízenými veřejným právem, nebo 
(c) nevládní organizací s právní osobností. 
 
V případě institucí spadajících do kategorie a) jsou vhodné subjekty:  

 s právní osobností podle platného vnitrostátního práva; 

 bez právní osobnosti: 

  které nadřazená společnost (s právní osobností) zmocní a která převezme finanční 
odpovědnost za realizovaný projekt; 

  jejichž jménem bude nadřazený subjekt žádat o dotaci (s uvedením, který subjekt bude 
projekt realizovat). 

 
Níže uvedený seznam uvádí hlavní typy vhodných partnerů v rámci jednotlivých priorit: 

 Územní samosprávné celky všech úrovní (vojvodství, okresy, obce) a jejich svazy a sdružení – 
priorita P 1,2,3,4,5 

 Organizační složky územních samosprávných celků s právní osobností – priorita P 1,2,3,4,5 

 Státní orgány, včetně např. státního zastupitelství, policie, hasičského záchranného sboru, 
pohraniční policie, celní služby, středisek krizového řízení – priorita P 1,2,3,4,5 

 Sbor dobrovolných hasičů, Horská záchranná služba, Vodní záchranná služba – priorita P 1,4 

 Státní záchranná zdravotnická služba – priorita P 1,4 

 Nepodnikající poskytovatelé léčebných služeb – priorita P 1,4 
 Regionalne zarządy gospodarki wodnej (Regionální vodohospodařské správy) – priorita P 

1,2,3,4 

 Vodohospodářské společnosti – priorita P 1,3,4 

 Železniční přepravce a správce železniční infrastruktury – priorita P 3,4 

 Národní parky a chráněné krajinné oblasti / subjekty spravující chráněné oblasti – priorita 
P1,2,4 

 Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe (Státní lesy PR) a jeho organizační složky 
– priorita P 1,2,4 

 Vědecká pracoviště (tj. základní organizační složky vysokých škol nebo odborných vysokých 
škol ve smyslu stanov těchto škol, vědecká pracoviště Polské akademie věd, výzkumné 
ústavy, mezinárodní výzkumné ústavy zřízené podle zvláštních předpisů působící na území 
Polské republiky, Polská akademie dovedností, jiné subjekty s právní osobností a sídlem v 
Polsku, které neprovozují živnostenskou činnost).  
Subjekty jednající ve prospěch vědy, vědecké konsorcium, vědecká síť. – priorita P 1,2,4,5 

 Vysoké školy – priorita P 1,2,4,5 

 Zřizovatelé škol a zařízení – priorita P 1,2,4 

 Kulturní instituce – priorita P 2,4 

 Církevní instituce – priorita P 1,2,4 

 Polskie Radio (Polský rozhlas) a Telewizja Polska (Polská televize) regionální pobočky – 
priorita P 2,4 

 



 
 

 
 

 Zařízení sociálních služeb – priorita P 4 

 Nadace, sdružení – priorita P 1,2,4,5 

 Průmyslové a obchodní komory, hospodářské komory, agrární komory, řemeslné cechy, 
komory cestovního ruchu, rozvojové agentury, jiné agentury pro podporu podnikání. – priorita 
1,2,4,5 
 

 Evropské seskupení pro územní spolupráci – priorita P 1,2,4,5 

 Sociální družstvo – priorita P 4,5 

 
 
 


